2024 年 1 月 25 日

大腸癌研究会

大腸癌治療ガイドライン作成委員会第 7 回会議 議事録

日時：2024（令和 6）年 1 月 25 日（木）10:00-11:00

場所：浜松町コンベンションホール

5F メインホール A

および Web（ZOOM）

司会：絹笠祐介

出席者（50 音順、敬省略）

委員：石黒めぐみ、石原聡一郎、上野秀樹、上原圭、岡志郎、加藤健志、金光幸秀、川上尚人（web）、

絹笠祐介、小林宏寿、阪本良弘（web）、塩澤学、塩見明生、篠崎英司、瀧山博年、

中島貴子（web）、堀田欣一、松田圭二、村田幸平、室伏景子、山口研成、山崎健太郎

アドバイザー：橋口陽二郎

協力者：山内慎一

議事録

１）報告確認事項

・販売部数についての報告があった。

販売部数：約 22,800 部（前回 22,000 部）

 ・2023 年 7 月以降の活動報告があり、会議歴とガイドライン速報発表歴を確認した。

 ・委員名簿の発刊前最終確認を行った。

 ・2024 年 7 月発刊を目指した、1 月末：パブリックコメント募集、2 月：評価委員会への提出、

3 月：最終原稿完成、のタイムラインを確認した。

２）原稿の進捗状況確認と内容に関する協議

 ・各項目の担当者による最終確認が終了し、全編の原稿がほぼ完成となったことが報告された。

 ・表記方法の取り決めについて協議し、各項目で記載形式が異なっている語句等を統一するこ

とを確認した。

３）パブリックコメント募集について

 ・パブリックコメント募集開始後の対応（回答有無や回答方法について）について協議した。

以上

文責 山内慎一